Cuius honori novum templum, Gothico structurae genere spectabile, 

deinde est excitatum, cuius presbyterium, quod vocant, anno m c c l x x v i i i 

divino cultui patuit; reliqua vero aula, in quinque partes dispertita, 

serius est perfecta. Sarcophagus etiam saeculo xiv a lapidariis est af

fabre confectus, quo ossa S. Severi et S. Innocentiae tegerentur. 

Qua quidem ecclesia surgente, pietas fidelium nova quadam impul

sione exardescebat : die praesertim x x n mensis Octobris plurimi, pe

regrinantium more, ad hanc sacram aedem soliti sunt accedere, ut 

S. Severum, qui et textor um patronus habebatur, impensis veneraren

tur obsequiis eiusque deprecationem implorarent. Est etiam memoran

dum ad hoc templum per plura saecula exstitisse monasterium Cano

nicorum Regularium, qui ad Dei laudes fideliumque spirituales utilitates 

incumberent. 

Proximo vero die x x n mensis Octobris, ut ad Nos est allatum, sollem

nia agentur ob septimum saeculum expletum ab hac ecclesia condita, 

quae nunc diligenti studio est refecta. 

Hi ergo lapides fidem ac pietatem maiorum loquuntur atque Christi

fideles, qui nunc sunt, monent, ut eiusmodi sacram hereditatem inte

gram servent et in vitae usum traducant. Praeterea hunc locum sacrum 

frequentantes nitantur esse ipsi « domus spiritales in quibus Deus 

gratia sua inhabitet, ita ut ad eos referri possint haec verba S. Augu

stini : «Habitat . . . in singulis Deus tanquam in templis suis, et in 

omnibus simul in unum congregatis, tanquam in templo suo )).2 

1 Cfr. 1 Petr. 2, 5. 
2 Ep. 187, 13, 38; PL 33, 84, 7. 
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Ea ecclesia denique animis desiderium ingerit illius sedis supernae, 

ubi in omne aevum donis frui licet, quae neque aspectu oculorum com

prehendi, neque auribus percipi, neque ulla cogitatione queunt adum

brari; siquidem « aedificationem ex Deo habemus domum non manufa-

ctam, aeternam in caelis » . 3 Haec profecto veram significationem tribuit 

verumque momentum brevi huic et saepe arduae peregrinationi terrenae : 

vitam illam beatissimam, defuturam numquam, in rebus adversis su-

spiremus, eandem ne obliviscamur in secundis. 

Vehementer optantes Deumque enixe rogantes, ut pia celebritas ista 

in religionis bonum et auctum vertat, tibi, Venerabilis Frater, Episcopo 

Auxiliari tuo, clero, religiosis et fidelibus, pastorali curae tuae com

missis, Benedictionem Apostolicam, caelestium munerum auspicem ac di

lectionis Nostrae testem, libentissime impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxvui mensis Septembris, anno 

m c m l x x v i i i , Pontificatus Nostri primo. 

IOANNES PAULUS PP. I 

NUNTIUS GRATULATORIOS 

Silvio S.R.E. Cardinali Oddi, XXV annum compienti ab accepta episcopali 

ordinatione. 

Mens Nostra ad te advolat, Venerabilis Frater Noster, quod hoc ipso 

mense Septembri vicesimus quintus explebitur annus ex quo episcopalem 

suscepisti ordinationem. Haec anniversaria memoria Nos movet, ut 

gratulantem animum Nostrum tibi pandamus, de Ecclesia bene merito, 

tibique optima quaeque vehementer precemur. Compertum est enim te 

sedulo atque diu operam dedisse huic Apostolicae Sedi, in muneribus 

multis tibi attributis, atque talenta nequaquam neglexisse. Tibi, Ar

chiepiscopo titulo Mesembriano creato, munus Legati Apostolici in 

civitate Hierosolymitana primum est concreditum, ibique totis incubuisti 

viribus ut tranquilla pax et stabilis concordia vigerent. Deinde Aposto

lici Internuntii oflîcium apud Rempublicam Arabican Aegyptiam cum 

accepisses, operam navasti indefatigatam, ut catholicorum communitati 

praesidium praeberes et levamen et auxilium. Demum, Nuntium Apo-

3 2 Cor 5, i. 
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stolicum egisti in Belgarum Natione. In multimodis ecclesiastici mini

sterii perf unctionibus ab Apostolica Sede perspicacitati mentis tuae con

creditis, luculente patuerunt tui animi laudes : egregia in Deum pietas, 

acris hominum intellegentia, usus rerum, comitas et affabilitas ser

monis, quae etiam longinquos a catholicis saeptis alliceret. Quam ob 

rem aliisque de causis factum est ut in Sacrum Cardinalium Collegium 

asçiscereris, iisque videlicet annumerareris, qui eximii Presbyterii Ro

manae Ecclesiae sunt participes atque Beati Petri Successorem adiu

vant in implendo officio ad universum gregem dominicum pertinente. 

Huiusmodi igitur oblata occasione animo gratulabundo cupimus tibi 

astare ac tecum gratias agere ei, a quo bona cuncta descendunt. Hunc 

« Patrem luminum » enixe rogamus, ut propitiationis suae beneficiis te 

locupletet et spiritualis iucunditatis abundantiam tibi largiatur. Sit 

autem huius Nostrae propensae in te voluntatis signum Apostolica Be

nedictio, quam tibi, Venerabilis Frater Noster, caritate impellente im

pertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die ix mensis Septembris, anno m c m l x x v i i i , 

Pontificatus Nostri primo. 

IOANNES PAULUS PP. I 

ALLOCUTIONES 

I 

Ad Archiepiscopos et Episcopos XII Regionis Pastoralis Foederatarum